



Ihre Nachbarschafts-Apotheke



RUPERTUSAPOTHEKE

Apotheker Matthias Falk • Tel. 40280 • Fax 479831
 Poststraße 95 / Ecke Waldhausenstr. • 55126 Mainz-Finthen
www.rupertusapotheke.de • info@rupertusapotheke.de

GUTSCHEIN

gültig vom 01.07. - 30.07.2025

-10%

auf einen Artikel Ihrer Wahl*

*Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel, Zusatzleistungen und bereits reduzierte Artikel.

ausschneiden und einlösen

GUTSCHEIN

gültig vom 01.08. - 31.08.2025

-10%

auf einen Artikel Ihrer Wahl*

*Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel, Zusatzleistungen und bereits reduzierte Artikel.

ausschneiden und einlösen

- ✓ Spargutscheine für Ihre Wünsche
- ✓ 12 coole Sommerangebote für Urlaub, Sonne, Freizeit
- ✓ An das tollste Apothekenteam: Danke für Eure Überraschung!
- ✓ Jetzt schon vormerken: **Mi., 17. September 2025:**



Prüftag für Ihr Blutdruck-Meßgerät

Wir sprechen



We speak



On parle



Noi parliamo



Vi talar



Vi talar



Hablamos



ما حرف ميزيم



An das tollste Apothekenteam: Danke für Eure Überraschung!

Liebe Leserinnen, liebe Leser!

„Matthias, hast du mal gerade einen Moment?“ Es war Freitag, der 2. Mai 2025. Die Frage von meinem Kollege Tobias Fösges kam ganz beiläufig. Ich ahnte nichts, als ich zu ihm, Christine Gerdum und unserer Auszubildenden nach hinten ging. Auf den Kalender hatte ich am Morgen nicht geschaut. Und selbst wenn – damit hätte ich nicht gerechnet ...

„15 Jahre! Herzlichen Glückwunsch, Chef!“, kam es im Chor. Mannomann, ich war gerührt. Nein, ich hatte nicht Geburtstag und mein 15. ist ohnehin schon ein paar Tage her. Trotzdem wusste ich, was gemeint war: Vor 15 Jahren, am 2. Mai 2010 hieß es „Schlüssel-übergabe“. Damals habe ich die Rupertus-Apotheke von meinen Eltern **Annemarie und Rudolf** übernommen. Kinder, wie die Zeit vergeht.

Still und heimlich hatte unsere Petra Arnold mit den anderen diese Überraschung für mich ausgeheckt und einen großen Hefekranz bei Bäcker Pfaff bestellt. Meine Frau Regine und ich bekamen ihn an diesem Morgen feierlich überreicht.

Ganz ehrlich Leute, so eine tolle Mannschaft kann man mit der Lupe suchen!

Liebes Rupi-Team: Vielen Dank von meiner Frau und mir, dass Ihr diese Jahre (und zum Teil schon seeeehr viel länger!) mit mir, mit der Familie Falk gestaltet habt. Ohne Euch hätte die Rupertus-Apotheke keine Seele.

Auch Ihnen und Euch, unseren Kunden, gilt unser Dank. Die herzlichen Begegnungen, die Gespräche in guten und weniger guten Zeiten und das Vertrauen in unseren Rat bedeuten uns viel. Danke dafür!

Ihr/Euer *Matthias* mit Ehefrau Regine und den Eltern Annemarie und Rudolf Falk



Blutdruck-Messgeräte-Prüftag: Mittwoch, 17. September 2025

Am Mittwoch, 17.09.2025, checkt ein externer technischer Prüfer Ihr altes Handgelenk- oder Oberarm-Messgerät auf Herz und Nieren.



Bringen Sie Ihr Gerät bis spätestens 10:00 Uhr zu uns und bereits am selben Abend können Sie es („geicht“) wieder abholen.

Für ein gutes und sicheres Gefühl beim Blutdruck-messen!

Prüf-gebühr:
nur **10 €**
für ALLE Geräte

LADIVAL FÜR KINDER SONNENSCHUTZMILCH

200 ml statt bisher 25,00 €

20,00€

5,00€ gespart!

1 Liter = 100,00 €

LSF 50+



VERSCHIEDENE TÜCHER AKTIVE BEINE, DESINFEKTION, SOFORT-KÄLTE ..

je 5 Tücher

je 1,95€

100 Stck. = 39,00 €



DR. HAUSCHKA GESICHTSWASCHCREME

50 ml statt bisher 14,50 €

10,90€

25% gespart! 100% zertifizierte Naturkosmetik!

1 Liter = 218,00 €



WELEDA AROMA-DUSCHGEL

verschiedene Sorten
je 200 ml

je 6,95€

Unser Preis

je 1 Liter = 34,80 €



LEVOCETIRIZIN HEXAL BEI ALLERGIEN 5 MG

50 Filmtabletten statt bisher 26,86 €

15,95€

41% gespart!

100 Stck. = 31,90 €



MOMETA HEXAL HEUSCHNUPFENSPRAY

18 g / 140 Sprühstöße statt
bisher 22,24 €

15,50€

30% gespart!

1 Kilo = 861,20 €



SOVENTOL HYDROCORTISON 0,5% CREMOGEL

30 g statt bisher 17,40 €

15,40€

2,00€ gespart!

1 Kilo = 513,40 €



WICK DAYNAIT

16 Filmtabletten statt
bisher 16,99 €

12,45€

27% gespart!

100 Stck. = 77,82 €



Zur Behandlung für 4 Tage

WEPA NASEN- DUSCHE

1 Dusche
statt bisher 14,95 €

10,95€

4,00€ gespart!

Für Kinder und Erwachsene



DICLOX FORTE 20 MG

100 g statt bisher 19,99 €

13,95€

30% gespart!

1 Kilo = 139,50 €



MOSQUITO SCHUTZSPRAY GEGEN MÜCKEN, INSEKTEN UND ZECKEN

100 ml statt 9,99 €

je 7,95€

20% gespart!

1 Liter = je 79,50 €



LOUIS WIDMER SONNENMILCH ALL DAY LSF 30

100 ml statt bisher 20,50 €

15,90€

23% gespart!

1 Liter = 159,00 €

unser Klassiker: wasserfest

